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"Por la cual se autoriza una Devolución de lmpuesto de Registro'i-

EL DIRECTOR TECNICO DE INGRESOS DEL DEPARTATTENTo DE SANTANDER, en
uso de sus facultades legales y en especial las otorgadas mediante el ArÍculo sg Ley

7881202, tey 22311995, Decreto 650/1996, ordenanza 01 det 22 de abril 2o1o Estatuto
Tributario Departamental

HEGHOS:

1. El27 de Junio de 2014, mediante escrito con Radicación No. 20'140097702, proceso No.
697436' la FUNDACION UNA vtvtENDA PARA Mt, con Registro No. 0$s11959-37 del
13 de enero del 20'14, Nrr 9007015054, Representada Legármente por GLoRtA INES
Rozo PARADA, identificada con éduta de ciudadanía ño. 60.361.740 de crlcuta,
solicitó la devolución del dinero corespondiente al impuesto de Registro pagado por el
Acta No. 005 der 0B de Junio de 2014, según Recibo oficiar ño. obtí¿zoo'szto,
cfocumento devuelto sin registrar por la oficina de cámara de comercio de
Bucaramanga.

2. Se adjuntan los siguientes documentos a la presente solicitud:

¡ Recibo Oficial Original No. 68j,147005216 donde consta el pago.o Registro de la Base de Datos expedido por el contratista sistemas y computadores,
qu¡en tiene contrato vigente a la fecha con la Gobernación de sántandér, para el
recaudo del pago del .lmpuesto de Registro y demás documentos necesariós p"r"
solicitar la devolución de dicho impuesto.

col.¡stDERActoNES:

El 20 de Junio de 2014, la o{¡cina de la cámara de comercio de Bucaramanga expidió
Nota Devolutiva det Acta No. 00s del 0B de Junio de 20,t4, el cual no fue ¡nicritó por las
razones que se expresan a continuación:

1' "De conform¡dad an lo d¡spuesto en la circutar Extema N.04 det 3 de septiembrc de 2oo7expedida.por Ia Superíntendenc¡a de rndustria y comercio, no es posibté niir¡o¡- á acta
l:::!y!f ! p!"to.va.que de acueño a to d¡spuesto en et Att. 29 de rós estatutos áé t" ánt¡a"a,B asamaea cte asoc¡aclos no e.s el órgano competente parc etegb at rcpresentante legal. por loanteior, deberá solic¡tar cuenta da nbro por tos derócnos ai nscrticiOn cancetadói en ésta
entidad y el ¡mpuesto de reg¡stro ante ta Goiemación de Santandef

Por fo.anterior, se constituye en un ACT9 No REGIsTRABLE de acuerdo con el Artfculo151 de ta ordenanza or ¿e eoro,-EstáIñ6Ti6ññlGÉarramentai, tr"- 
".iipur",'CAUSALES DE DEVOLUCION. Son causa/es de devolución:

1. Acro No REGISTRABLE. En este evento la oficina de Registro de tnstrumentos
Ptlblicos. niega et registro a través de ta nota devotutiva, et óuat deie ui ioi¡i""aopersonalmente al contribuyente, a paftir de esta fecha et contríbuyente tiene s áias
hábiles para presentar er recurso ante ta of¡cina de Registro ae nétruneitii piot¡"o",
una vez conclu¡do el término de ejecutoria e! contribuyente tiene l0 dtas hábiÉi para
solicitar la devolución del impuesto.ante et Depaftanen{o,.(...).

Teniendo en cuenta su escrito y revisado er sistema intemo de ra Administración, se
evidencia que la notificación de la nota devolutiva y la solicitud de devolución se causaron en
los siguientes términos: ¡?(



%"e¿%á,,,/,b-,&

''ff&
ffFryM,
Sisn#lf 'w

¿.%tta,¿t

RESOLUCIÓN NÚMERO
00 3 t[-e

DE 2015
H:u

"Por la cual se autoriza una Devolución de lmpuesto de Registro"

Acta No. 005 del 08 de Junio de 2014
Recibo Oficial No. 681 147005216

FECHA NOTIFICACION
NOTA DEVOLUTIVA

FECHA RADICACION
SOLICITUD DEVOLUCION

No. DIAS
HABILES

Junio 2012014 Junio 2712014 04

Con lo antes expuesto y en aplicación al Artículo 151 de la Ordenanza 01 de 22 deAbril de
2010, Estatuto Tributario del Departamento de Santander se autoriza la devolución ya que
fue presentada dentro del término estipulado.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTICULO PRlll,lERO: RECONOCER que la FUNDACION UNA V¡V¡ENDA pARA Mt, con
Registro No. 05-511959-37 del 13 de enero del 2014, NIT 9OOZO15OS-0, Representada
!9gltqnte por GLORIA INES ROZO PARADA, identificada con céduta de ciudadanía No.
60.361 .740 de Cúcuta, efectuó. el pago del Recibo oficiat No. 681 14loos216 por concepto
de lmpuesto de Registro pagado por la inscripción del Acta No. 00S del 08 de Junio de 2014,
documento devuelto sin registrar por la Oficina de Cámara de Comercio de Bucaramanga,
constituyéndose como causaf de la devoluci6n ACT' No REG|sTRABLE.

ARTICULO SEGUNDO: AUTORIZAR a la Dirección de Tesorería del Departamento desantander la devolución de la suma de oGHENTA y Dos MIL clEN pEsos nr/cTE
($82'100) a la FUNDACION UNA VIVIENDA PARA Ml, con Registro No. 05-511959-37 del
13 de enero del 2014, NIT 9OO7O15O5-0, Representada Legilmente por GLORIA INESRozo PARADA, identificada con bédula dé ciudadanía ño. 60.3d1 .T4o de Cúcuta,
correspondiente al Acto Documental NOMBRAMIENTOS, dando estricto cumplimiento al
Artículo 151 del Estatuto Tributario Departamental.

ARTICULO TERCERO: ORDENAR a Sistemas y Computadores S.A. NtT. S90206351-S ta
devolución de la suma de DIECIOCHO mlL Qu¡i¡le¡¡rbs eESOS M/STE iSiésbOj vator
correspondiente a Sistematización.

ARTICULO CUARTO: NOTIFICAR el contenido de la presente Resotución a la Dirección de
Tesorería del Dgqa¡tamento y ala FUNDAGIoN uNA úme¡¡oA PARA Mt, con Registro No.
05-51 1959-37 del 13 de enero del 2014, NIT 900701505-0, Representada Legalrñente por
GLOR|A INES ROZO PARADA, identificada con cédula de ciudadanía No. 00.361 .740 de
Cúcuta.

ARTICULO QUINTO: ENVIAR para los fines pertinentes copia de ta presente resolución a taDirección de Tesorería del Departamento y a Sistemas y Compuiá;F..:d;: NtT.Beo2o63s1-s. p 
uepanamento v a srster 
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RESOLUCTÓN nÚmenO DE 2015

"Por la cual se autoriza una Devolución de lmpuesto de Registro"

ARTICULO SEXTO: RECURSO. aonrr" la presente resolución procede el RECURSO DE
RECONSIDEMCIÓN de conformidad con el artículo 720 del Estatuto Tributario Nacional, el
cual cuenta con el término de dos (02) meses siguientes contados a partir de la notificación
def presente acto administrativo. ¿4
Expedida en Bucaramansa, Í9 

'J,hl'l 70tn"

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE, alos

/ Iitr^-q
D'SILVA URIBT

Director T ico de Ingresos
de Hacienda

4?
Elaboró: Enid Dua¡te Pérez
P rofe sio n al U n ive rsita rio

En Bucaramanga, a los_ días del mes del año _, se hizo presente

identificado con Cédula de Ciudadanía

con el fin de notificarse de

de _, por medio de

No. expedida en

la Resolución No.

la cual se

del _ Qe

Se hace entrega de la copia de la misma y se informa que contra la presente procede el
RECURSO DE RECONSIDEMCIÓN.

NOTIFICADOR NOTIFICADO


